## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Thesavrvs Casvvm Conscientiæ**

Continens Praxim exactissimam De Censvris Ecclesiasticis, Aliisqve  
Poenis, & Canonicis impedimentis, in Septem Libros distributus ...

Decisiones Casvvm Conscientiæ Ex Doctrina Consiliorvm Martini Ab  
Azpilcveta Doctoris Nauarri collectæ, & iuxta librorum iuris Canonici  
dispositionem in suos Titulos distributæ

**Sayer, Gregory**

**Venetiis, 1627**

Titvlvs XXII. De Decimis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13903**

## TITULVS XXI.

De Parochijs,

## S V M M A R I V M.

<sup>1</sup> parochianus alterius parochiae non sit, qui ad tempus ibi habitat.

## DECISIO I.

Ex conf. 1. in vtrisque.

**Q**ui ad tempus de oppido, vel loco aliquo ad villam alterius parochiae, causa recreationis, vel agriculturae editionis, vel pestis, aut belli, vel alia simili de causa, primo quoque tempore quo potuerit; reuertitur va-  
dit, alterius loci parochianus non efficitur; et si qui de fe-  
palt. in 6. Habitatio tamen bona fide, & non fraude suscep-  
ta in aliquo loco unde non potest commode reuertere ad  
sumenda sacramenta in loco parochiae, ubi dicitur mihi um-  
babeat, illius loci parochianum efficit; Glos. in elem. 1. de  
privilegiis, secus tamen si fraudulentem, in praedictum pro-  
prium, vel alterius parochiae habitationem ad tempus muta-  
ret; cum fraus, & dolus nemini patrocinari debent. caput.  
Sedes Apostolicae, de reic. ipt.

## TITULVS XXII.

De Decimis.

## S V M M A R I V M.

- <sup>1</sup> Decima & quoad quotam iuriis humanisunt, quoad susten-  
tationem, Diuini.
- <sup>2</sup> Decimis in soluendis seruanda est consuetudo.
- <sup>3</sup> Vicarium non potest contra solitum patronus onerare, vt  
de terris vicariae soluat parochiae primitias.

## DECISIO I.

Ex conf. 1. alias 2.

**Q**uamvis iure cōmuni Decimas praeferim predia-  
les soluere oēs teneantur, adeo ut laici quoad quod  
quot m. & ab obligatiōne soluendi de illo vel illo prae-  
dio sū capere, & præscribere possint; quoad debitam tam-  
en & conuenientem parochorum sustentationem nulla  
ratione præscribere valent, cum hæc de iure naturali, &  
Diuini sit ex Nau. in Man. c. 2. n. 28. & 29. Quā tamen  
si per soluere recusat, parochus eos auctoritatis propria  
& sacramentis repellere nequit; cum nemo in sua causa  
propria iudex esse debeat. I. exrat. ff. quod met. causa.

## DECISIO II.

Ex conf. 2. alias 1.

**I**N soluendis decimis seruanda est consuetudo diu ob-  
tentia; S. Th. 2. 2. q. 87. art. 4. secundum gl. in c. cum con-  
tingat de dec. Cou. lib. 1. var. refol. c. 17. De confuctudi-  
naciam & iure communis decima personalis soluenda est  
ecclesiæ parochiali, in cuius parochia domicilium habet  
is, quem debet propter sacramenta, & Diuina quæ ibi  
percepit, & auditur, ad Apostolicam, de decim. Domicilium  
autem ibi esse censetur, vbi quis animo habitat, etiam si  
causa comitandi Regem vel fugiendi pestem, vel recrea-  
tionis, bellum, aut aliorum negotiorum causa in alio loco  
maneat aliqua parte anni, imo toto etiam anno, sive animo  
ibi ponendi domiciliū; c. 3. de sepul. in 6. Adeo ut decimæ  
personales debeantur ecclesiæ vbi est domicilium,  
& non illi, vbi proprii aliquam causam prædictam acci-  
dentaliter maneat; etiam si Missam illi c. audiat & sacramenta  
percipiat quia non percepit ex obligacione, qua ecclesia vbi  
maneat ei ministrare tenetur, sicut ecclesia domiciliū, quo  
etiam pro ipso a labore tenetur conferre, & offerre sacrificia,  
& facere & facit alii Diuina pro parochianis suis pre-  
sentibus, & absentibus, ob quam ecclesiæ obligationem  
ipse etiam ei Decimas personales, & soluere tenetur, & non  
alii ecclesiæ, quæ non tenentur ei predicta ministrare, aut  
pro illo facere, ex S. Th. vbi sup. Decimæ vero prædictæ  
solui debent ecclesiæ, in cuius parochia situm est præ-

dium, ratione cuius illa debentur. d. cap. Ad Apostolicæ.

## DECISIO III.

Ex conf. 3. in Novis deest in antiquis.

**C**um licet nulla sit super rebus ecclesiæ disponendi  
facultas; c. Bene quidem 96. & c. Ecclesia S. Matr. de  
conflict. nec super re spirituali conditio, modus, aut  
pactum apponi possit absque simonia, sed purè & liberè  
tradi debet; patronus Vicarium presentans illum contra  
confuerudinem ant quæ onerare non potest, vt de ter-  
ris vicariae annexis (quæ pro sustentatione vicarii sunt)  
parochiae primitas soluat, nec ipse talen conditionem  
appositam acceptare valer.

## TITULVS XXIII.

De regularibus.

## S V M M A R I V M.

- <sup>1</sup> Iuramentum promissorum firmius est voto.
- <sup>2</sup> Bullarum plumbatores conuersi Cistercienses diæti, vere  
religiösi non sunt.
- <sup>3</sup> Regularis translatus sive ut presbit., sive ut subbit., ite-  
rum profiteri debet.
- <sup>4</sup> Abbarissa perpetua benedici debet, non sit triennalis.
- <sup>5</sup> Monialis occulte, vel publicè corrupta quanam benedi-  
ctione velanda sit.
- <sup>6</sup> Christiani omnes, nisi speciatim prohibeantur, ad religio-  
nem apti sunt.
- <sup>7</sup> Descendens ex infidelibus professus, quando ejici vallet.
- <sup>8</sup> Professio ob defectum consensus inutilia est, & qualis  
consensus necessarius.
- <sup>9</sup> Professio religionis non exempta in manibus episcopi fieri  
potest, secus sexempta sit.
- <sup>10</sup> Oblatus plenè est, qui se, & sua Monasterio donat in  
manibus Abbatis.
- <sup>11</sup> Professio coniugati, cuius viror publice adulterata est,  
valet.
- <sup>12</sup> Professio ante noviciatus annum finitum, in non mendic-  
antibus, ante Concilium Trident. valebat.
- <sup>13</sup> Regularis, quando ad reformationem regulæ tenetur.
- <sup>14</sup> Religio minorum alijs mendicantibus arctior, non ta-  
men Carthusiana strictior.
- <sup>15</sup> Professicensendi, qui ultra annum habitum regularem  
de manu commendatarii, sacerdotum gestant.
- <sup>16</sup> Professus regulam tertiam sancti Francisci, non est ve-  
rus religiosus.
- <sup>17</sup> Coniugium, & religio, dispensatione Papæ compatibilia.
- <sup>18</sup> Spolia sunt, quæ soluti debitis beneficiarij, supersunt.
- <sup>19</sup> Beneficiarius tam regularis, quam secularis, licet dum  
vixit, superflua in pios usus erogare possit, de fructibus  
tamen beneficij testari, nequit, nisi in Curia de-  
gens fuerit.
- <sup>20</sup> Tertiarie, volentes profiteri, clausuram seruare tenentur.
- <sup>21</sup> Regulares ad durioram vitam quam voverunt, cogi ne-  
queunt.
- <sup>22</sup> Professio religionis non approbatæ, & admissa ab eo,  
qui non poterat, non valet.
- <sup>23</sup> Tertiarij sancti Francisci simul viventes, veri religio-  
sunt.
- <sup>24</sup> Regularis sine prelati licentia, nihil habere, dare possi-  
dere, vel accipere potest, cum illa vero sic.
- <sup>25</sup> Monachus ad prælatum se habet, ut seruus ad domi-  
num.
- <sup>26</sup> Milites S. Ioannis verireligiosi sunt, & sub decreto Co-  
cili Triad. sess. 6. c. 3. comprehenduntur.
- <sup>27</sup> Annus probationis in favorem non uitij, & religionis da-  
tur.